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(P) 11 5,892,613.00 5,006,961.36 5,889,362.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 5,892,613.00 5,006,961.36 5,889,362.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 5,892,613.00 5,006,961.36 5,889,362.00

00(P) 11 01 00 0001 1,586,697.00 1,302,967.51 1,542,957.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,586,697.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,302,967.51 1,542,957.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,586,697.00 1,302,967.51 1,542,957.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,586,697.00 1,542,957.001,302,967.51

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,586,697.00 1,302,967.51 1,542,957.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,586,697.00 1,302,967.51 1,542,957.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,339,000.00 1,127,216.67 1,417,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,236,000.00 1,127,216.67 1,308,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,308,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,127,216.671,236,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 103,000.00 0.00 109,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 109,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00103,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 126,600.00 118,550.00 96,600.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 3 Dietas 30,000.00 30,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 96,600.00 88,550.00 96,600.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 96,600.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 88,550.0096,600.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 121,097.00 57,200.84 29,357.00
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1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 56,153.00 28,664.02 13,613.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 13,613.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 28,664.0256,153.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 56,232.00 28,536.82 13,632.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 13,632.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 28,536.8256,232.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,712.00 0.00 2,112.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,112.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.008,712.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 3,233,338.00 2,742,991.83 3,398,103.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
3,233,338.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,742,991.83 3,398,103.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 3,233,338.00 2,742,991.83 3,398,103.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 3,233,338.00 3,398,103.002,742,991.83

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 3,233,338.00 2,742,991.83 3,398,103.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3,203,338.00 2,692,949.88 3,398,103.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 2,822,400.00 2,319,076.67 2,545,400.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,577,600.00 2,307,115.66 2,349,600.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 30 9998 121 1,500.000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 2,349,600.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,305,615.662,577,600.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 214,800.00 0.00 195,800.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 195,800.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00214,800.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 30,000.00 11,961.01 0.00
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(P) 11 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 11,961.0130,000.00

(P) 11 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 20,500.00 480,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 0.00 20,500.00 480,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 480,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Incentivo por Rendimiento Individual 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 06 20 1955 100 20,500.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 187,000.00 202,250.00 218,397.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Dietas 70,000.00 95,000.00 101,397.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 1 01 30 9996 102 10,000.000.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 101,397.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 85,000.0070,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 117,000.00 107,250.00 117,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 117,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 107,250.00117,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 193,938.00 151,123.21 154,306.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 89,930.00 66,836.09 71,552.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 71,552.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 66,836.0989,930.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 90,056.00 74,607.72 71,653.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 71,653.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 74,607.7290,056.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,952.00 9,679.40 11,101.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,101.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 9,679.4013,952.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 30,000.00 50,041.95 0.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,000.00 13,000.00 0.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 30,000.00 13,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios de capacitación 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Servicios de capacitación 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 13,000.0030,000.00

9(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 0.00 37,041.95 0.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 9 Servicios de alimentación 0.00 37,041.95 0.00

(P) 11 00 1.1.01Servicios de alimentación 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 9 2 01 20 1955 100 37,041.950.00

00(P) 11 01 00 0004 1,072,578.00 961,002.02 948,302.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,072,578.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 961,002.02 948,302.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 1,072,578.00 961,002.02 948,302.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,072,578.00 948,302.00961,002.02

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 1,072,578.00 961,002.02 948,302.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1,050,279.00 950,078.32 923,801.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 994,500.00 888,541.81 812,500.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 918,000.00 888,541.81 750,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 750,000.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 888,541.81918,000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 76,500.00 0.00 62,500.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 62,500.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0076,500.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 11,500.00 0.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 0.00 11,500.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Incentivo por Rendimiento Individual 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 2 2 06 20 1955 100 11,500.000.00
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3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 20,000.00 20,000.00 48,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 3 Dietas 20,000.00 20,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 20,000.0020,000.00

(P) 11 00 1.4.02Dietas en el país 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 0.00 0.00 48,000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 48,000.0007.22.000100040001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 35,779.00 30,036.51 63,301.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 16,591.00 13,460.79 29,353.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 29,353.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 13,460.7916,591.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 16,614.00 16,575.72 29,394.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 29,394.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 16,575.7216,614.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,574.00 0.00 4,554.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,554.0007.22.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,574.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 22,299.00 10,923.70 24,501.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 22,299.00 10,923.70 24,501.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 22,299.00 10,923.70 24,501.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.002,500.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 20,001.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 10,923.7014,549.00
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(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 4,500.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.005,250.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 312 7,306,839.00 6,262,626.19 7,302,810.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,968,227.00 1,782,603.65 2,425,011.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,968,227.00 1,782,603.65 2,425,011.00

00(S) 12 01 00 0001 72,000.00 60,000.00 72,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
72,000.00(S) 12 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 60,000.00 72,000.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 72,000.00 60,000.00 72,000.00

(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 72,000.00 72,000.0060,000.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 72,000.00 60,000.00 72,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 72,000.00 60,000.00 72,000.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 72,000.00 60,000.00 72,000.00

2(S) 12 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 72,000.00 60,000.00 72,000.00

(S) 12 00 1.1.01Prima de transporte 72,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 60,000.0072,000.00

(S) 12 00 1.1.02Prima de transporte 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0003 1,846,226.00 1,689,289.17 1,832,201.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,846,226.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,689,289.17 1,832,201.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,846,226.00 1,689,289.17 1,832,201.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,846,226.00 1,832,201.001,689,289.17

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,846,226.00 1,689,289.17 1,832,201.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 962,900.00 868,500.00 1,002,200.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 770,900.00 691,500.00 1,002,200.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 711,600.00 691,500.00 832,800.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00
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(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 832,800.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 691,500.00711,600.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 59,300.00 0.00 69,400.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 69,400.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0059,300.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 100,000.00

(S) 12 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 100,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 192,000.00 177,000.00 0.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 192,000.00 177,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Prima de transporte 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Prima de transporte 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 171,000.00192,000.00

(S) 12 00 1.1.01Compensaciones especiales 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 2 2 08 20 1955 100 6,000.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Dietas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 608,000.00 565,921.76 510,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 81,000.00 49,249.78 60,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Teléfono local 18,000.00 18,000.00 36,000.00

(S) 12 00 1.1.02Teléfono local 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Teléfono local 36,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 18,000.0018,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 63,000.00 31,249.78 24,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 24,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 31,249.7863,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 120,000.00 67,260.00 80,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 120,000.00 67,260.00 80,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 80,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 67,260.00120,000.00

(S) 12 00 1.1.02Publicidad y propaganda 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 192,000.00 189,000.00 170,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 4 Pasajes y gastos de transporte 192,000.00 189,000.00 170,000.00

(S) 12 00 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 170,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 189,000.00192,000.00

(S) 12 00 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 4 1 01 30 9998 121 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Pasajes y gastos de transporte 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 5,000.00 55,520.98 10,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 36,020.98 0.00

(S) 12 00 1.1.01Reparaciones y mantenimientos menores en 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 36,020.980.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 5,000.00 19,500.00 10,000.00

(S) 12 00 1.1.02Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 02 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 10,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 02 20 1955 100 5,000.005,000.00

(S) 12 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 14,500.000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 210,000.00 204,891.00 190,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Gastos y representación judiciales 30,000.00 24,000.00 30,000.00

(S) 12 00 1.1.01Gastos judiciales 30,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 1 01 20 1955 100 24,000.0030,000.00

(S) 12 00 1.1.02Gastos judiciales 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 120,000.00 120,891.00 100,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 100,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 120,891.00120,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 60,000.00 60,000.00 30,000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 30,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 60,000.0060,000.00

(S) 12 00 1.1.02Festividades 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 0.000.00
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7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 30,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios de capacitación 30,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 275,326.00 254,867.41 320,001.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 80,000.00 92,970.00 120,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 80,000.00 92,970.00 120,000.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 120,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 92,970.0080,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 30,000.00 0.00 30,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 30,000.00 0.00 30,000.00

(S) 12 00 1.1.02Prendas y accesorios de vestir 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 30,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.0030,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 23,326.00 19,898.39 1.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 23,326.00 19,898.39 1.00

(S) 12 00 1.1.02Herramientas menores 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Herramientas menores 1.0007.22.000100030001 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 19,898.3923,326.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 142,000.00 141,999.02 170,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 30,000.00 30,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 30,000.00 30,000.00 40,000.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 40,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Útiles de cocina y comedor 10,000.00 9,999.02 10,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles de cocina y comedor 10,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 9,999.0210,000.00
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(S) 12 00 1.1.02Útiles de cocina y comedor 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 0.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos y útiles varios no identificados 72,000.00 72,000.00 120,000.00

(S) 12 00 1.1.02Productos y útiles diversos 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 9 05 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Productos y útiles diversos 120,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 9 9 05 20 1955 100 72,000.0072,000.00

00(S) 12 01 00 0004 50,001.00 33,314.48 520,810.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
50,001.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 33,314.48 520,810.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 50,001.00 33,314.48 520,810.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 50,001.00 520,810.0033,314.48

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 50,001.00 33,314.48 520,810.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 50,001.00 33,314.48 520,810.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 20,000.00 17,246.69 15,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 20,000.00 17,246.69 15,000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 17,246.6920,000.00

(S) 12 00 1.4.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,001.00 16,067.79 505,810.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 30,001.00 16,067.79 24,810.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.003,100.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 19,230.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 15,892.7920,391.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 5,580.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 175.006,510.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 481,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios de informática y sistemas computarizados 286,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 0.000.00
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(S) 12 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 195,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 80,000.00 58,800.00 0.0000
(S) 12 11 00 00 N/A 80,000.00 58,800.00 0.00

00(S) 12 11 00 0001 80,000.00 58,800.00 0.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
80,000.00(S) 12 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 58,800.00 0.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 80,000.00 58,800.00 0.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 80,000.00 0.0058,800.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 80,000.00 58,800.00 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 80,000.00 58,800.00 0.00

5(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 40,000.00 58,800.00 0.00

3(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 40,000.00 58,800.00 0.00

(S) 12 00 2.5.03Llantas y neumáticos 0.0007.22.000100010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 58,800.0040,000.00

9(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 40,000.00 0.00 0.00

6(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 40,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 0.0007.22.000100010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.0040,000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 4,364,407.00 3,653,867.54 4,083,100.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 4,364,407.00 3,653,867.54 4,083,100.00

00(S) 12 12 00 0002 1,019,200.00 806,775.00 790,400.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
1,019,200.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 806,775.00 790,400.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 1,019,200.00 806,775.00 790,400.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,019,200.00 790,400.00806,775.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 1,019,200.00 806,775.00 790,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1,019,200.00 806,775.00 790,400.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,019,200.00 806,775.00 790,400.00
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1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 940,800.00 804,900.00 729,600.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 729,600.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 804,900.00940,800.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 78,400.00 1,875.00 60,800.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 60,800.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 1,875.0078,400.00

00(S) 12 12 00 0003 3,005,207.00 2,555,993.00 2,947,700.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
3,005,207.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,555,993.00 2,947,700.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 3,005,207.00 2,555,993.00 2,947,700.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 3,005,207.00 2,947,700.002,555,993.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 3,005,207.00 2,555,993.00 2,947,700.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2,975,207.00 2,534,993.00 2,897,700.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 2,953,600.00 2,511,593.00 2,897,700.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 2,726,400.00 2,511,593.00 2,674,800.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldos empleados fijos 2,674,800.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,511,593.002,726,400.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 227,200.00 0.00 222,900.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 222,900.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00227,200.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 SOBRESUELDOS 21,607.00 23,400.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 2 Compensación 21,607.00 23,400.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Incentivo por Rendimiento Individual 0.0007.22.000100030012 0000 2 1 2 2 06 20 1955 100 23,400.0021,607.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 30,000.00 21,000.00 50,000.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 30,000.00 21,000.00 50,000.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 5 Plástico 30,000.00 21,000.00 50,000.00

(S) 12 00 3.2.02Plástico 50,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 5 5 01 20 1955 100 21,000.0030,000.00

00(S) 12 12 00 0004 340,000.00 291,099.54 345,000.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
340,000.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 291,099.54 345,000.00
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(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 340,000.00 291,099.54 345,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 340,000.00 345,000.00291,099.54

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 340,000.00 291,099.54 345,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 325,000.00 276,099.54 325,000.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 325,000.00 276,099.54 325,000.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 300,000.00 263,100.00 300,000.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 300,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 263,100.00300,000.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 25,000.00 0.00 25,000.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 25,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0025,000.00

5(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 12,999.54 0.00

(S) 12 00 3.1.01Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 12,999.540.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 15,000.00 15,000.00 20,000.00

7(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 15,000.00 15,000.00 20,000.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 3 7 Productos químicos y conexos 15,000.00 15,000.00 20,000.00

(S) 12 00 3.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 20,000.0007.22.000100040012 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 15,000.0015,000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 382,000.00 357,150.00 231,600.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 382,000.00 357,150.00 231,600.00

00(S) 12 14 00 0001 382,000.00 357,150.00 231,600.00ASISTENCIA SOCIAL
382,000.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 357,150.00 231,600.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 382,000.00 357,150.00 231,600.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 382,000.00 231,600.00357,150.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 382,000.00 357,150.00 231,600.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 382,000.00 357,150.00 231,600.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 382,000.00 357,150.00 231,600.00
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2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 382,000.00 357,150.00 231,600.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 231,600.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 266,500.00282,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 90,650.00100,000.00

(S) 12 16 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 491,400.00 389,400.00 401,700.0000
(S) 12 16 00 00 N/A 491,400.00 389,400.00 401,700.00

00(S) 12 16 00 0001 491,400.00 389,400.00 401,700.00FOMENTO, COORDINACIÓN Y REGISTRO DE LAS
491,400.00(S) 12 16 00 00 0001 0000 NO APLICA 389,400.00 401,700.00

(S) 12 16 00 00 0001 0000 SIN SNIP 491,400.00 389,400.00 401,700.00

(S) 12 16 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 491,400.00 401,700.00389,400.00

2 GASTOS(S) 12 16 00 00 0001 0000 07.22.0001 491,400.00 389,400.00 401,700.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 16 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 491,400.00 389,400.00 401,700.00

1(S) 12 16 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 491,400.00 389,400.00 401,700.00

1(S) 12 16 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 453,600.00 389,400.00 370,800.00

(S) 12 00 4.1.02Sueldos empleados fijos 370,800.0007.22.000100010016 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 389,400.00453,600.00

4(S) 12 16 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 37,800.00 0.00 30,900.00

(S) 12 00 4.1.02Sueldo Anual No. 13 30,900.0007.22.000100010016 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0037,800.00

(S) 312 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 20,805.00 20,805.00 161,399.0000
(S) 312 96 00 00 N/A 20,805.00 20,805.00 161,399.00

00(S) 312 96 00 0001 20,805.00 20,805.00 161,399.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
20,805.00(S) 312 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 20,805.00 161,399.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 20,805.00 20,805.00 161,399.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 20,805.00 161,399.0020,805.00

4 Aplicaciones financieras(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 20,805.00 20,805.00 161,399.00

2 Disminución de pasivos(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 20,805.00 20,805.00 161,399.00
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1(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 20,805.00 20,805.00 161,399.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 20,805.00 20,805.00 161,399.00

(S) 312 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 161,399.0007.22.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 20,805.0020,805.00

(E) 13 942,818.00 1,032,382.17 942,298.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 20,000.00 6,072.63 19,498.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 20,000.00 6,072.63 19,498.00

00(E) 13 01 00 0003 0.00 662.72 0.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
0.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 662.72 0.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 662.72 0.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00662.72

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 0.00 662.72 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 662.72 0.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 0.00 662.72 0.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 4 Pasajes y gastos de transporte 0.00 662.72 0.00

(E) 13 00 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 4 1 01 30 9998 121 662.720.00

00(E) 13 01 00 0004 20,000.00 5,409.91 19,498.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
20,000.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 5,409.91 19,498.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 20,000.00 5,409.91 19,498.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 20,000.00 19,498.005,409.91

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 20,000.00 5,409.91 19,498.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 20,000.00 5,409.91 19,498.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 5,409.91 19,498.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 20,000.00 5,409.91 19,498.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.00400.00
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(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 720.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.00840.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 18,778.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 5,409.9118,760.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 790,818.00 927,309.54 790,800.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 790,818.00 927,309.54 790,800.00

00(E) 13 14 00 0001 339,318.00 545,625.00 401,400.00ASISTENCIA SOCIAL
339,318.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 545,625.00 401,400.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 339,318.00 545,625.00 401,400.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 339,318.00 401,400.00545,625.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 339,318.00 545,625.00 401,400.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 200,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 200,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 200,000.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100010014 0000 2 3 1 1 01 40 9992 103 200,000.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 339,318.00 345,625.00 401,400.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 339,318.00 345,625.00 401,400.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 339,318.00 345,625.00 401,400.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 275,400.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 293,307.00312,000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 40 9992 103 25,000.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 126,000.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 27,318.0027,318.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 0.000.00

00(E) 13 14 00 0002 451,500.00 381,684.54 389,400.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
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451,500.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 381,684.54 389,400.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 451,500.00 381,684.54 389,400.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 451,500.00 389,400.00381,684.54

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 451,500.00 381,684.54 389,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 305,500.00 247,700.00 244,400.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 305,500.00 247,700.00 244,400.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 282,000.00 247,700.00 225,600.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 225,600.0007.22.000100020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 247,700.00282,000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 23,500.00 0.00 18,800.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 18,800.0007.22.000100020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0023,500.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 131,000.00 118,984.54 145,000.00

8(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 131,000.00 118,984.54 145,000.00

6(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 131,000.00 118,984.54 145,000.00

(E) 13 00 4.4.09Eventos generales 0.0007.22.000100020014 0000 2 2 8 6 01 40 9992 103 50,000.000.00

(E) 13 00 4.4.09Festividades 75,000.0007.22.000100020014 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 59,984.5470,000.00

(E) 13 00 4.4.09Actuaciones deportivas 70,000.0007.22.000100020014 0000 2 2 8 6 03 20 1955 100 9,000.0061,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 15,000.00 15,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 15,000.00 15,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 15,000.00 15,000.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100020014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 15,000.0015,000.00

(E) 13 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 132,000.00 99,000.00 132,000.0000
(E) 13 98 00 00 N/A 132,000.00 99,000.00 132,000.00

00(E) 13 98 00 0000 132,000.00 99,000.00 132,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
132,000.00(E) 13 98 00 00 0000 9994 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 99,000.00 132,000.00
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(E) 13 98 00 00 0000 9994 SIN SNIP 132,000.00 99,000.00 132,000.00

(E) 13 98 00 00 0000 9994 07.22.0001 SAN JUAN 132,000.00 132,000.0099,000.00

2 GASTOS(E) 13 98 00 00 0000 9994 07.22.0001 132,000.00 99,000.00 132,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 98 00 00 0000 9994 07.22.0001 2 132,000.00 99,000.00 132,000.00

1(E) 13 98 00 00 0000 9994 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 132,000.00 99,000.00 132,000.00

6(E) 13 98 00 00 0000 9994 07.22.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 132,000.00 99,000.00 132,000.00

(E) 13 00 4.3.03Transferencias corrientes programadas a asociaciones 132,000.0007.22.000100000098 9994 2 4 1 6 01 20 1955 100 99,000.00132,000.00

(I) 21 9,428,180.00 11,115,891.06 9,422,980.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 721,000.00 1,132,658.09 752,203.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 721,000.00 1,132,658.09 752,203.00

00(I) 21 01 00 0003 521,000.00 942,658.09 540,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
521,000.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 942,658.09 540,000.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 521,000.00 942,658.09 540,000.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 521,000.00 540,000.00942,658.09

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 521,000.00 942,658.09 540,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 121,516.94 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 121,516.94 0.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 121,516.94 0.00

(I) 21 00 1.1.01Personal de servicios especiales 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 04 30 9998 121 121,516.940.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 435,000.00 729,141.15 540,000.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SEGUROS 35,000.00 26,137.99 40,000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 6 Otros seguros 35,000.00 26,137.99 40,000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros seguros 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 6 9 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Otros seguros 40,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 6 9 01 20 1955 100 26,137.9935,000.00
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7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 400,000.00 703,003.16 500,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 0.00 45,233.99 0.00

(I) 21 00 1.1.01Reparaciones y mantenimientos menores en 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 45,233.990.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 400,000.00 657,769.17 500,000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 02 20 1955 100 21,350.000.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 500,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 636,419.17400,000.00

(I) 21 00 1.1.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 86,000.00 92,000.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 26,000.00 92,000.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 26,000.00 75,500.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 75,500.0026,000.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 16,500.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 16,500.000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Automóviles y camiones 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 4 1 01 40 9992 103 0.000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 60,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 60,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Máquinas-herramientas 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.1.01Máquinas-herramientas 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.0060,000.00

00(I) 21 01 00 0004 200,000.00 190,000.00 212,203.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
200,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 190,000.00 212,203.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 200,000.00 190,000.00 212,203.00
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(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 200,000.00 212,203.00190,000.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 200,000.00 190,000.00 212,203.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 20,000.00 20,000.00 32,203.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 0.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 5 Derecho de uso 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.4.02Licencias Informáticas 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 0.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 20,000.00 32,203.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 20,000.00 20,000.00 32,203.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 25,003.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,600.007,600.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 7,200.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 8,400.008,400.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 4,000.004,000.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 180,000.00 170,000.00 180,000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 6 BIENES INTANGIBLES 180,000.00 170,000.00 180,000.00

3(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 6 8 Programas de informática y base de datos 180,000.00 170,000.00 180,000.00

(I) 21 00 1.1.02Programas de informática 180,000.0007.22.000100040001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 170,000.00180,000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 7,275,093.00 8,745,805.96 4,764,268.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 1,770,544.00 2,153,190.78 2,243,509.00

00(I) 21 11 00 0001 1,770,544.00 2,153,190.78 2,243,509.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,770,544.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 2,153,190.78 2,243,509.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,770,544.00 2,153,190.78 2,243,509.00
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(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,770,544.00 2,243,509.002,153,190.78

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,770,544.00 2,153,190.78 2,243,509.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 83,000.00 100,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 83,000.00 100,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 83,000.00 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Personal igualado 0.0007.22.000100010011 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Personal de servicios especiales 100,000.0007.22.000100010011 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 83,000.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 563,004.00 599,474.10 714,268.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 148,310.10 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de construcción y 0.00 148,310.10 0.00

(I) 21 00 2.5.03Alquileres de equipos de construcción y movimiento de 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 5 7 01 20 1955 100 148,310.100.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 513,004.00 451,164.00 714,268.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 513,004.00 451,164.00 714,268.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 314,268.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 410,164.00313,004.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 400,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 41,000.00200,000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 50,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Servicios técnicos y profesionales 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.0050,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1,207,540.00 1,407,187.84 1,429,241.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 80,000.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 80,000.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 80,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 0.00 0.00 49,241.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 0.00 0.00 49,241.00
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(I) 21 00 2.5.03Herramientas menores 49,241.0007.22.000100010011 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,207,540.00 1,407,187.84 1,200,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,207,540.00 1,407,187.84 1,200,000.00

(I) 21 00 2.5.03Gasolina 600,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 649,360.00549,360.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 600,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 757,827.84658,180.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 0.0007.22.000100010011 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 0.000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 100,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 100,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 0.00 63,528.84 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 63,528.84 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 63,528.84 0.00

(I) 21 00 2.5.03Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000100010011 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 63,528.840.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 1,818,209.00 500,000.00 0.00

02(I) 22 11 00 0051 500,000.00 500,000.00 0.00Reparaci?n de Caminos Vecinales en El Cap?
500,000.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 500,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 500,000.00 500,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 500,000.00 0.00500,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0001 500,000.00 500,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0001 2 500,000.00 500,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 500,000.00 500,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 500,000.00 500,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.22.000100510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 500,000.00500,000.00

02(I) 22 11 00 0052 1,318,209.00 0.00 0.00Consolidado PPM 2024, (Pendiente por definir
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1,318,209.00(I) 22 11 00 02 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 SIN SNIP 1,318,209.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,318,209.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0001 1,318,209.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0001 2 1,318,209.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,318,209.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.22.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,318,209.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.22.000100520211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.001,318,209.00

(I) 22 11 00 03 Construcción de Instalaciones Deportivas 0.00 273,208.38 70,000.00

03(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 70,000.00PPM CARDON 2025-TERMINACION PLEY DE
0.00(I) 22 11 00 03 0051 0000 NO APLICA 0.00 70,000.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 70,000.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 70,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 70,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 70,000.00

2(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 70,000.00

7(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 70,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 70,000.0007.22.000100510311 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

03(I) 22 11 00 0051 0.00 273,208.38 0.00PPM Card?n 2024-Acondicionamiento del Play de
0.00(I) 22 11 00 03 0051 0000 NO APLICA 273,208.38 0.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 SIN SNIP 0.00 273,208.38 0.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00273,208.38

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 0.00 273,208.38 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 273,208.38 0.00
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2(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 273,208.38 0.00

7(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 273,208.38 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100510311 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 273,208.380.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 2,911,823.00 3,138,618.73 500,000.00

05(I) 22 11 00 0051 1,965,278.00 1,465,278.00 0.00Terminaci?n del Parque El Cap
1,965,278.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 1,465,278.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 1,965,278.00 1,465,278.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,965,278.00 0.001,465,278.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 1,965,278.00 1,465,278.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 1,965,278.00 1,465,278.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,965,278.00 1,465,278.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 1,965,278.00 1,465,278.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 1,465,278.001,965,278.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 500,000.00TERMINACION PARQUE EL CAPA
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 500,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 500,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 500,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 500,000.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 500,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 500,000.0007.22.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0052 946,545.00 1,673,340.73 0.00Terminaci?n de la Construcci?n de un Parque y un
946,545.00(I) 22 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 1,673,340.73 0.00
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(I) 22 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 946,545.00 1,673,340.73 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 SAN JUAN 946,545.00 0.001,673,340.73

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 946,545.00 1,673,340.73 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 2 946,545.00 1,673,340.73 0.00

2(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 946,545.00 1,673,340.73 0.00

7(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 946,545.00 1,673,340.73 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100520511 0000 2 7 2 7 01 40 9992 121 726,795.730.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100520511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 946,545.00946,545.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 0.00 1,813,996.32 0.00

07(I) 22 11 00 0051 0.00 604,191.11 0.00Construcci?n de Centro Comunal (Pueblo Nuevo)
0.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 604,191.11 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 0.00 604,191.11 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00604,191.11

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 0.00 604,191.11 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 604,191.11 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 604,191.11 0.00

7(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 604,191.11 0.00

(I) 22 00 4.1.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100510711 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 604,191.110.00

07(I) 22 11 00 0052 0.00 585,952.18 0.00Construcci?n de Funeraria (LMD)
0.00(I) 22 11 00 07 0052 0000 NO APLICA 585,952.18 0.00

(I) 22 11 00 07 0052 0000 SIN SNIP 0.00 585,952.18 0.00

(I) 22 11 00 07 0052 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00585,952.18

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0052 0000 07.22.0001 0.00 585,952.18 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0052 0000 07.22.0001 2 0.00 585,952.18 0.00
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2(I) 22 11 00 07 0052 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 585,952.18 0.00

7(I) 22 11 00 07 0052 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 585,952.18 0.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 0.0007.22.000100520711 0000 2 7 2 7 01 10 0100 121 585,952.180.00

07(I) 22 11 00 0053 0.00 463,321.53 0.00PPM El Rosario 2024-Compra de Mobiliarios y
0.00(I) 22 11 00 07 0053 0000 NO APLICA 463,321.53 0.00

(I) 22 11 00 07 0053 0000 SIN SNIP 0.00 463,321.53 0.00

(I) 22 11 00 07 0053 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00463,321.53

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0053 0000 07.22.0001 0.00 463,321.53 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0053 0000 07.22.0001 2 0.00 463,321.53 0.00

2(I) 22 11 00 07 0053 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 463,321.53 0.00

7(I) 22 11 00 07 0053 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 463,321.53 0.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 0.0007.22.000100530711 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 463,321.530.00

07(I) 22 11 00 0054 0.00 160,531.50 0.00PPM Pueblo Nuevo 2024-Compra de Mobiliarios y
0.00(I) 22 11 00 07 0054 0000 NO APLICA 160,531.50 0.00

(I) 22 11 00 07 0054 0000 SIN SNIP 0.00 160,531.50 0.00

(I) 22 11 00 07 0054 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.00160,531.50

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0054 0000 07.22.0001 0.00 160,531.50 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0054 0000 07.22.0001 2 0.00 160,531.50 0.00

2(I) 22 11 00 07 0054 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 160,531.50 0.00

7(I) 22 11 00 07 0054 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 160,531.50 0.00

(I) 22 00 4.1.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100540711 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 160,531.500.00

(I) 22 11 00 08 Reparación Infraestructuras Culturales, 0.00 0.00 300,000.00

08(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00PPM LAS YAYAS 2025-TERMINACION DE IGLESIS
0.00(I) 22 11 00 08 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00
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(I) 22 11 00 08 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 300,000.00

2(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 300,000.00

7(I) 22 11 00 08 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 300,000.0007.22.000100510811 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 190,000.00 190,000.00 0.00

11(I) 22 11 00 0051 190,000.00 190,000.00 0.00Construcci?n de un Parador Fotogr?fico en la
190,000.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 190,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 190,000.00 190,000.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 190,000.00 0.00190,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 190,000.00 190,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 190,000.00 190,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 190,000.00 190,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 190,000.00 190,000.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.22.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 190,000.00190,000.00

(I) 22 11 00 20 Reparación de Viviendas 0.00 0.00 300,000.00

20(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00PPM EL CARRIL, RANCHO COPEY Y ARENOSO
0.00(I) 22 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 300,000.00
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1(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 300,000.00

1(I) 22 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 300,000.0007.22.000100512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 21 Constucción de Infraestructuras sanitarias y 0.00 0.00 300,000.00

21(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00PPM LOS CORBANITOS 2025-CONSTRUCCION DE
0.00(I) 22 11 00 21 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 21 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 300,000.00

2(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 300,000.00

1(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 300,000.00

(I) 22 00 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 300,000.0007.22.000100512111 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 24 Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 0.00 0.00 1,050,759.00

24(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 420,759.00TERMINACI?N DE 3 ENCACHE DE CA?ADAS EN LA
0.00(I) 22 11 00 24 0051 0000 NO APLICA 0.00 420,759.00

(I) 22 11 00 24 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 420,759.00

(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 420,759.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 420,759.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 420,759.00

2(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 420,759.00

1(I) 22 11 00 24 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 420,759.00

(I) 22 00 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 420,759.0007.22.000100512411 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

24(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 280,000.00PPM CARDON 2025-CONSTRUCCI?N ENCACHE DE
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0.00(I) 22 11 00 24 0052 0000 NO APLICA 0.00 280,000.00

(I) 22 11 00 24 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 280,000.00

(I) 22 11 00 24 0052 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 280,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 24 0052 0000 07.22.0001 0.00 0.00 280,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 24 0052 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 280,000.00

2(I) 22 11 00 24 0052 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 280,000.00

1(I) 22 11 00 24 0052 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 280,000.00

(I) 22 00 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 280,000.0007.22.000100522411 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

24(I) 22 11 00 0053 0.00 0.00 350,000.00PPM EL CAP? 2025-INSTALACION DE BOMBA
0.00(I) 22 11 00 24 0053 0000 NO APLICA 0.00 350,000.00

(I) 22 11 00 24 0053 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 350,000.00

(I) 22 11 00 24 0053 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 350,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 24 0053 0000 07.22.0001 0.00 0.00 350,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 24 0053 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 350,000.00

2(I) 22 11 00 24 0053 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 350,000.00

1(I) 22 11 00 24 0053 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 350,000.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 350,000.0007.22.000100532411 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 25 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 584,517.00 676,791.75 0.00

25(I) 22 11 00 0051 584,517.00 584,516.75 0.00Saneaminto y Acondicioanmiento  (Enchache e
584,517.00(I) 22 11 00 25 0051 0000 NO APLICA 584,516.75 0.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 SIN SNIP 584,517.00 584,516.75 0.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 584,517.00 0.00584,516.75

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0001 584,517.00 584,516.75 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0001 2 584,517.00 584,516.75 0.00
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2(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 584,517.00 584,516.75 0.00

1(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 584,517.00 584,516.75 0.00

(I) 22 00 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.22.000100512511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 584,516.75584,517.00

25(I) 22 11 00 0052 0.00 92,275.00 0.00PPM Las Yayas 2024-Restablecimiento de Lineas
0.00(I) 22 11 00 25 0052 0000 NO APLICA 92,275.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0052 0000 SIN SNIP 0.00 92,275.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0052 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.0092,275.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0052 0000 07.22.0001 0.00 92,275.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0052 0000 07.22.0001 2 0.00 92,275.00 0.00

2(I) 22 11 00 25 0052 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 92,275.00 0.00

1(I) 22 11 00 25 0052 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 92,275.00 0.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.22.000100522511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 92,275.000.00

25(I) 22 11 00 0053 0.00 0.00 0.00PPM El Cap? 2024-Compra de Bomba Sumergible
0.00(I) 22 11 00 25 0053 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0053 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0053 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0053 0000 07.22.0001 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0053 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 25 0053 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 25 0053 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 0.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.22.000100532511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 1,267,447.00 946,507.00 3,741,869.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 1,267,447.00 946,507.00 3,741,869.00

00(I) 314 96 00 0001 1,267,447.00 946,507.00 3,494,869.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
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1,267,447.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 946,507.00 3,494,869.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,267,447.00 946,507.00 3,494,869.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,267,447.00 3,494,869.00946,507.00

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 1,267,447.00 946,507.00 3,494,869.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 1,267,447.00 946,507.00 3,494,869.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 1,267,447.00 946,507.00 3,494,869.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 1,267,447.00 946,507.00 2,764,569.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 2,764,569.0007.22.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 946,507.001,267,447.00

3(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 0.00 0.00 730,300.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 730,300.0007.22.000100010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 96 00 0002 0.00 0.00 247,000.00PAGO DE INTERESES
0.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 247,000.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 247,000.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 247,000.000.00

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0001 0.00 0.00 247,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 247,000.00

8(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 247,000.00

9(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 2 8 Otros gastos operativos 0.00 0.00 247,000.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses devengados internos por instituciones 247,000.0007.22.000100020096 0000 2 2 8 9 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 164,640.00 290,920.01 164,640.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 164,640.00 290,920.01 164,640.00

00(I) 21 98 00 0000 164,640.00 290,920.01 164,640.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
164,640.00(I) 21 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 290,920.01 164,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 164,640.00 290,920.01 164,640.00
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(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 SAN JUAN 164,640.00 164,640.00290,920.01

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 164,640.00 290,920.01 164,640.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 164,640.00 290,920.01 164,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 164,640.00 290,920.01 164,640.00

2(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 164,640.00 290,920.01 164,640.00

(I) 21 00 4.5.99Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 164,640.0007.22.000100000098 0000 2 5 1 2 01 20 1955 100 290,920.01164,640.00

TOTAL: 23,557,450.0023,570,450.00 23,417,860.78
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